PAGE

	Чăваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ХУШУ
02.08.2022 № 473
Канаш хули
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ
Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ
02.08.2022 № 473
г. Канаш

Об утверждении плана мероприятий – «дорожной карты» по переводу многоквартирных домов с централизованного на индивидуальное отопление, расположенных на территории города Канаш Чувашской Республики
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2010 №190- ФЗ «О теплоснабжении», Уставом города Канаш Чувашской Республики, с целью минимизации расходов жителей на оплату коммунальных услуг по теплоснабжению при использовании новых нормативов потребления по отоплению:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий- «дорожную карту» по переводу многоквартирных домов с централизованного на индивидуальное отопление, расположенных на территории города Канаш Чувашской Республики по следующим адресам:
улица 30 лет Победы д. 115;

улица Промогородная, д. 28;

улица Крупская дом 9;

улица 30 лет Победы дом 102;

улица Энгельса дом 32;

тер. Элеватор дом 9;

тер. Элеватор дом 11;

ул. Крупская д. 7;

тер. Элеватор дом 3.
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации города Канаш Чувашской Республики от 09.09.2021 № 545 «Об утверждении плана мероприятий- «дорожной карты» по переводу многоквартирных домов с централизованного на индивидуальное отопление, расположенных на территории города Канаш Чувашской Республики».

3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации города Канаш Чувашской Республики.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы-начальника отдела ЖКХ администрации города Е.А. Козлова.
Глава администрации города

           В.Н. Михайлов

                                                      Приложение

 Утвержден
 распоряжением администрации

города Канаш Чувашской Республики
от 02.08.2022 № 473
План мероприятий- «дорожная карта»
по переводу многоквартирных домов с централизованного на индивидуальное отопление, расположенных на территории города Канаш Чувашской Республики по следующим адресам: улица 30 лет Победы д. 115, улица Промогородная, д. 28, улица Крупская дом 9, улица 30 лет Победы дом 102, улица Энгельса дом 32, тер. Элеватор дом 9, тер. Элеватор дом 11, ул. Крупская д. 7, тер. Элеватор дом 3.
	№ п/п
	Мероприятия
	Результат мероприятий
	Исполнитель мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Общественное обсуждение с жителями многоквартирных домов по вопросу перевода с централизованного на индивидуальное отопление

	Администрация города Канаш, управляющая организация, обслуживающая многоквартирный дом (по согласованию).
	2022-2023

	   2
	Разъяснительная работа с жителями многоквартирных домов
	Согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме на перевод с централизованного на индивидуальное отопление
	Администрация города Канаш, управляющая организация, обслуживающая многоквартирный дом (по согласованию).
	2022-2023

	3
	Утверждение статьи расходов муниципального бюджета на реализацию мероприятия, софинансирование перехода с централизованного на индивидуальное отопление

	Разработка специализированной организацией проектов реконструкции внутридомовой системы отопления с учетом отопления мест общего пользования. Получение технических условий на подключение нового газоиспользующего прибора (котла) от газоснабжающей организации.
	Администрация города Канаш, управляющая организация, обслуживающая многоквартирный дом (по согласованию).
	2022-2023

	4
	Выделение денежных средств на переход многоквартирного дома с централизованного на индивидуальное отопление.
	Монтаж газопровода, корректировка схемы теплоснабжения, выполнение работ по демонтажу общей внутридомовой системы отопления и монтажу индивидуальной (поквартирной) системы отопления всех помещений одновременно в межотопительный период.
	Администрация города Канаш, управляющая организация, обслуживающая многоквартирный дом (по согласованию).
	2022-2023